В помощь пострадавшим от чрезвычайной ситуации
( на выплату за счет средств областного бюджета)

В соответствии с постановлением администрации Верхнесалдинского городского округа от 05.07.2021 № 1722  на территории Верхнесалдинского городского округа введен режим чрезвычайной ситуации. Распоряжением Губернатора Свердловской области  от 05.07.2021 № 95-РГ  введен режим чрезвычайной ситуации регионального характера.
В соответствии с постановлением Правительства Свердловской области от 06.08.2014 № 688-ПП «Об утверждении Правил выделения бюджетных ассигнований из резервного фонда Правительства Свердловской области для предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера» гражданам Российской Федерации, на момент возникновения чрезвычайной ситуации зарегистрированным и постоянно или преимущественно проживающим по адресу жилого помещения, находящегося в зоне чрезвычайной ситуации, единовременно выплачивается:
1)  материальная помощь в размере 10,0 тыс. рублей на человека, но не более чем 30,0 тыс. рублей на семью (гражданам, чьи условия жизнедеятельности были нарушены в результате воздействия поражающих факторов источника чрезвычайной ситуации).
Факт нарушения условий жизнедеятельности при чрезвычайной ситуации устанавливается исходя из следующих критериев:
невозможность проживания пострадавшего в чрезвычайной ситуации в жилых помещениях (местах проживания); невозможность осуществления транспортного сообщения между территорией проживания пострадавшего в чрезвычайной ситуации и иными территориями, где условия жизнедеятельности не были нарушены; нарушение санитарно-эпидемиологического благополучия пострадавшего в чрезвычайной ситуации.
Факт необходимости оказания гражданину единовременной материальной помощи  определяется комиссией, созданной  администрацией Верхнесалдинского городского округа в целях определения степени утраты и пригодности имущества первой необходимости и отражается в акте обследования.
2) финансовая помощь гражданам, чье имущество первой необходимости частично или полностью утрачено в результате воздействия поражающих факторов источника чрезвычайной ситуации (из расчета за частично утраченное имущество - 50,0 тыс. рублей на человека, но не более чем 150,0 тыс. рублей на семью; за полностью утраченное имущество - 100,0 тыс. рублей на человека, но не более чем 300,0 тыс. рублей на семью) на основании акта обследования комиссии, созданной  администрацией Верхнесалдинского городского округа в целях определения степени утраты и пригодности имущества первой необходимости.
ВЫПЛАТА ПРОИЗВОДИТСЯ ТОЛЬКО ГРАЖДАНАМ, ЧЬИ ЖИЛЫЕ ПОМЕЩЕНИЯ НАХОДЯТСЯ В ГРАНИЦАХ ЗОНЫ ПОДТОПЛЕНИЯ, УСТАНОВЛЕННОЙ ПОСТАНОВЛЕНИЕМ АДМИНИСТРАЦИИ ВЕРХНЕСАЛДИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА.
Убедительно просим Вас в момент обследования находиться по месту жительства, обеспечить допуск комиссии для визуального осмотра жилого помещения.
 По результатам обследования будут составлены списки граждан, согласованы с УФМС России и направлены в исполнительные органы государственной власти Свердловской области для выделения средств из резервного фонда Правительства Свердловской области.

Для рассмотрения вопроса получения материальной и (или) финансовой помощи гражданин (его представитель) представляет в  администрацию Верхнесалдинского городского округа следующие документы:
1) заявление о предоставлении материальной помощи (или)  финансовой  помощи  в связи с утратой имущества (имущества первой необходимости), с приложением реквизитов счета, открытого  в кредитной организации;
2) паспорт или иной документ, удостоверяющий личность гражданина; при обращении с заявлением представителя гражданина - документы, удостоверяющие личность и полномочия представителя;
3) свидетельство о рождении ребенка;
3) индивидуальный номер налогоплательщика;
4) документ, подтверждающий регистрацию гражданина по месту жительства либо по месту пребывания (на момент возникновения чрезвычайной ситуации) в указанном жилом доме (жилом помещении).
5) согласие на обработку персональных данных.

[bookmark: _GoBack]Главе Верхнесалдинского
                                                                                                  городского округа
                                                                                                  К.Н. Носкову

[bookmark: P203]                                                                ЗАЯВЛЕНИЕ

       	Прошу включить меня, ___________________________________________________
                                                           (фамилия, имя, отчество, дата рождения,
_____________________________________________________________________________,
                данные документа, удостоверяющего личность)

и членов моей семьи в списки на оказание единовременной материальной помощи и  (или)  финансовой  помощи  в связи с утратой имущества (имущества первой необходимости), так как дом (жилое помещение), в котором проживаю я и члены моей  семьи,  оказался  (оказалось)  поврежден  (повреждено)  или  разрушен (разрушено)  в  зоне  чрезвычайной  ситуации, при этом я и члены моей семьи утратили полностью (частично) имущество (имущество первой необходимости).
  	Состав семьи:
   	1. Жена (муж) - ________________________________________________________
                                                  (фамилия, имя, отчество, дата рождения, данные документа,
__________________________________________________________________________
                                                             удостоверяющего личность)

2. Сын (дочь) - _________________________________________________________
                    (фамилия, имя, отчество, дата рождения, данные документа, удостоверяющего личность)
____________________________________________________________________________________
_____________________________________________________________________________

	 3. Отец - ______________________________________________________________
                                                  (фамилия, имя, отчество, дата рождения, данные документа,
_____________________________________________________________________________
                                 удостоверяющего личность)
   	4. Мать - ______________________________________________________________
                                   (фамилия, имя, отчество, дата рождения, данные документа,
_________________________________________________________________________
                               удостоверяющего личность)
  	5. Другие члены семьи:
_____________________________________________________________________________
_____________________________________________________________________________
_____________________________________________________________________________
       (фамилия, имя, отчество, дата рождения, данные документа, удостоверяющего личность)

«__» ____________________ г. _________________ ____________________________
                (дата)                                  (подпись)          (фамилия, инициалы)